
令和３年５月１７日 

保護者の皆様 

小野市立小野小学校長   

           同  ＰＴＡ会長   

 

 

学習参観のご案内について 
 

若葉の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校教育並びにＰＴＡ活動に、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げま

す。 

 さて、学習参観を下記の通り開催いたします。皆様には、何かとご多用のことと存じます

が、ご参加について、よろしくお願いいたします。 

 

                     記 

 

１ 日 時  令和３年６月２３日（水）  

学習参観  ２校時  ９：３５～１０：２０ 

３校時 １０：３５～１１：２０ 

 

２ 場 所  小野小学校  学習参観：各教室  

 

３ 方 法 ①１・２・３年生の保護者は、２時間目を参観、４・５・６年生の保護者は、 

３時間目を参観する分散授業参観とします。 

②校区を３地区（A・B・C）に分けて、１５分ずつ参観していただきます。 

移動の時間になれば、チャイムで合図します。 

※裏面の動線にそって、移動してください。 

③参観者数は、保護者お一人様を目安にしています。廊下からの参観にご協力 

ください。 

④２・３時間目の両方参観される保護者のために、体育館を待機場所としてい 

ます。 

※体育館は、北校舎の２階と連絡しています。 

※出口は、1階西側（幼稚園側）、体育館東側です。 

 

 

 

 

 



４ 分散授業参観の地区割り 

 

 

 

 

 

５ 日程（地区ごとの参観時間）    

 対象学年 参観時間    （地区ごとの参観時間） 

２

時

間

目 

１年生 ９：３５～１０：２０ 

Ａ地区   ９：３５～  ９：５０ 

Ｂ地区   ９：５０～１０：０５ 

Ｃ地区  １０：０５～１０：２０ 

２年生 ９：３５～１０：２０ 

Ｂ地区   ９：３５～ ９：５０ 

Ｃ地区   ９：５０～１０：０５ 

Ａ地区   １０：０５～１０：２０ 

３年生 ９：３５～１０：２０ 

Ｃ地区   ９：３５～ ９：５０ 

Ａ地区   ９：５０～１０：０５ 

Ｂ地区   １０：０５～１０：２０ 

３

時

間

目 

４年生 １０：３５～１１：２０ 

Ａ地区   １０：３５～１０：５０ 

Ｂ地区   １０：５０～１１：０５ 

Ｃ地区   １１：０５～１１：２０ 

５年生 １０：３５～１１：２０ 

Ｂ地区   １０：３５～１０：５０ 

Ｃ地区   １０：５０～１１：０５ 

Ａ地区   １１：０５～１１：２０ 

６年生 １０：３５～１１：２０ 

Ｃ地区   １０：３５～１０：５０ 

Ａ地区   １０：５０～１１：０５ 

Ｂ地区   １１：０５～１１：２０ 

 

６ その他 

・来校の際は、必ずマスクをご着用ください。 

・検温を行っていただき、発熱や咳等、風邪症状がある場合は参観を見合わせてください。 

・保護者カードをご持参ください。 

・駐車場は運動場とします。学校入り口での渋滞の原因となりますので、体育館の東側駐

車場には、駐車しないようにしてください。お近くの保護者の皆様は、徒歩及び自転車

での来校をお願いします。駐輪場は、プール横備蓄倉庫前付近です。 

・受付で靴カバーも（ビニル製）をお渡しすることとしていますが、自宅から上履きとビ

ニル袋のご用意にご協力ください。 

・参観中及び移動の際も、私語は慎んでください。 

・参観中の写真・動画の撮影はご遠慮ください。 

□Ａ地区 大島町・本町一丁目・東本町・丸山町・上新町北・上新町南 

□Ｂ地区 本陣山・片山町・上本町東・上本町西・神明町東・神明町西 

□Ｃ地区 西本町・本町・神明団地・神明分譲・垂井町・田園町・下大部町・久茂町・

葉多町 


